terior. Inter hec itaq; metuendū semper est et vigilanter intuēdum: ne dum cura ab eis exterior agitur: ab interna intentione mergantur. Plerūq; enim vt predictimus corda rectorū: dum temporalī sollicitudini incaute deseruiūt: ab intimo amore refrigerescūt: et foras fusi obliuisci nō metuūt: quia animarū regimina susceperūt. Sollicitudo ergo que subditis exterius impendit: sub certa necesse est mēsurā teneatur. Unde bene ad Ezechielē dicitur Sacerdotes caput suū non radent: neq; comā nutriant: sed tondentes attundeāt capita sua. Sacerdotes namq; iure vocati sunt: qui vt sacrū ducatum prebeant: fidelibus p̄sunt. Capilli vero in capite exteriores sunt cogitationes in mente. Qui dum super cerebrū insensibiliter oriuntur curas presentis vite exprimūt: que ex sensu negligentis: quia importune aliquādo prodeūt: quasi nobis non sentiētibus procedunt. Quia igit̄ cuncti qui presunt habere quidem sollicitudines exteriores debent: nec tamen eis vehementer incubere. Sacerdotes recte et caput prohibētur radere: et comā nutrire: vt cogitationes carnis de vita subditorum: nec a se funditus amputēt: nec rursus ad crescendū nimis relaxent. Vbi et bene dicit̄: Tondentes tondeāt capita sua: vt videlicet cure temporalis sollicitudines: et quantū necesse est prouideant: et tamen refecent citius: ne immoderatius excrescāt. Dum igitur et per administratā exteriorē prouidentiam corporū vita protegūt: et rursus per immoderatā cordis sollicitudinē intentio non impedit̄: capilli in capite sacerdotis et seruant̄ vt cutem cooperiāt: et refecantur ne oculos claudāt.

Que esse debeat Rectori discretio: correctionis: dissimulationis: feruoris: et mansuetudinis.

Capitulum, VIII.

Alter hec quoq; necesse est: vt rector solerter inuigilet: ne hūc cupido placēdi hominib; pulsset: ne cū studiose interiora penetret: cum prouide exteriora subministrat. se magis a subditis diligī: quā veritatē querat: ne cū bonis actibus fultus: a mūdo videat̄ alienus: hūc auctori reddat extraneū amor suus. Hostis nāq; redemptoris est: qui per recta opa que facit eius vite ab ecclesia amari cōcupiscit: q; adulterine cogitationis reus est: si placere puer sponse oculis appetit: per quem sponsus dona trāsmisit. Qui nimirū amor pprius: cū rectoris mētē ceperit aliquā hāc inordinate ad molliciē: aliquā vō ad asperitatem rapit. Ex amore etenim suo mens rectoris in molliciē vertit̄: quia cū peccātes subditos respicit: ne erga hūc eorū dilectio torpeat: corripere nō presumit: nōnunq; vero et rata subditoꝝ que increpare debuerat: adulationibus demulcet. Vnde bene per prophetā dīr̄: De his qui sumunt puluillos sub oīm cubito manus: et faciūt ceruicalia sub capite vniuerse etatis ad capiēdas aīas. Puluillos quippe sub oī cubito manus ponere cadētes a sua rectitudine aīas: atq; in huius mūdi delectatione se reclinātes: blāda adulatione refouere. Quasi em̄ puluillo cubitus vel ceruicalib; caput iacentis eripit̄: cū correptionis duricia peccanti subtrahit̄: eiq; mollicies fauoris adhibet̄ vt in errore molliter iaceat: q̄ nulla asperitas cōtradictionis pulsat. Sed hec rectores qui semetipsos diligūt his pculdubio exhibent: a quibus se noceri posse in studio glorie tpalis timent. Nā quos nihil cōtra se valere p̄spiciūt: hos nimirū asperitate semp rigide inuectōis premūt. Nūq; clemēter admonēt: sed pastoralis mansuetudinis oblitū iure dñatōis terrēt. Quos recte per prophetā diuina vox increpat diacēs: Vos aut̄ cū austeritate impabitis eis et cū potētia: plus em̄ se suo auctore diligētes iactāter erga subiectos erigūt: nec qd agere debeāt: sed quid valeant attendūt. Nihil de subsequenti iudicio: metutū: